

Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului din membrane bituminoase a sediului SSE Basarabeasca

Valoarea de deviz 383 532,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia	m2	680,400	71,94 61,50	48 947,95 41 844,60
2	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din izobeton gr. 150 mm	m2	654,000	121,29 5,10	79 323,16 3 335,40
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	680,400	54,42 21,00	37 028,25 14 288,40
4	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	680,400	9,13 3,60	6 212,89 2 449,50

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCJ23B1	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in fisii, pina la 70 cm latime, pentru lucrari noi de tencuieli driscuite (refaceri totale)	m2	26,000	83,36 51,90	2 167,25 1 349,40
6	IzF01D2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat	m2	706,400	6,57 1,50	4 642,69 1 059,60
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu in 2 straturi (1-strat - EPP, 4.0 mm grosimea, 2 strat EKP - 4.2 mm grosimea)	m2	706,400	127,57 20,40	90 112,12 14 410,50
8	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	53,800	73,24 24,00	3 940,20 1 291,20
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	52,000	154,15 9,00	8 015,66 468,00
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,000	200,09 10,50	9 604,10 504,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			289 994,27
		Asigurare sociala si medicala	22,50 %			18 225,14
		Cheltuieli de transport	1,00 %			2 021,49
		Total	100,00 +			310 240,90
		Cheltuieli de regie	1,00 %			3 102,41
		Total	100,00 +			313 343,31
		Beneficiu de deviz	2,00 %			6 266,87
		Total	100,00 +			319 610,18
		TVA	20,00 %			63 922,04
		Total deviz:				383 532,22
		Inclusiv salariu				81 000,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Inspectoratul General pentru Situatii de Investitor
Urgenta
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCE40A	Desfacerea hidroizolațiilor, termoizolațiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protecție și a straturilor-suport, la terase sau pereți verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolația	m2			71,94 61,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	30,00	54,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,90
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	17,00	2,04
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	50,00	7,50
2	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și plansee, din izobeton gr. 150 mm	m2			121,29 5,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,00	5,10
	25213026029012	Izobeton gr.150 mm	m2	1,0400	111,00	115,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	250,00	0,75
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			54,42 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
4	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			9,13 3,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	3,23
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	2,24
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
5	RpCJ23B1	Reparații de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidărie de cărămidă sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit și mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund și stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu șablonul, având până la 5 cm ieșitura din cimpul peretelui și 20 cm lățime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, în fisii, până la 70 cm lățime, pentru lucrări noi de tencuieli driscuite (refaceri totale)	m2			83,36 51,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4800	30,00	44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	1,50	9,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	2 000,00	10,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	320,00	11,57
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0060	15,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	250,00	0,67

1	2	3	4	5	6	7
6	IzF01D2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat	m2			6,57 1,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	0,3000	16,66	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	250,00	0,07
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu in 2 straturi (1-strat - EPP, 4.0 mm grosimea, 2 strat EKP - 4.2 mm grosimea)	m2			127,57 20,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2682132600470	Membrane bituminoase EKP	m2	1,1500	44,92	54,24
	268213260047071	Membrane bituminoase EPP	m2	1,1500	38,84	46,90
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	7,50	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,00	0,30
8	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			73,24 24,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	9,45	44,16
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	14,00	0,44
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	17,50	4,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			154,15 9,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	54,53	58,98
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,67	31,25
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,45	5,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	28,70	2,96
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	73,67	15,17
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	132,70	27,33
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			200,09 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	60,84	65,16
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	74,20	37,84
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,45	6,49
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	160,34	40,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	74,75	19,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	28,70	7,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului din membrane bituminoase a sediului SSE Basarabeasca

Valoarea de deviz 383 532,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	38,48	30,00	1 154,40
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	476,28	30,00	14 288,40
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	634,48	30,00	19 034,40
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	72,75	30,00	2 182,50
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 478,03	30,00	44 340,90
Total manopera						81 000,60

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	34,28	320,00	10 969,60
2.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	81,65	17,00	1 388,05
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	445,03	7,50	3 337,72
4.	2413217300010	Cleme	buc	24,48	25,00	612,00
5.	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	211,92	16,66	3 530,59
6.	25213026029012	Izobeton gr.150 mm	m2	680,16	111,00	75 497,76
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 464,06	1,50	15 696,09
8.	2652102100713	Var pasta	m3	0,13	2 000,00	260,00
9.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,71	25,45	272,57
10.	2682132600470	Membrane bituminoase EKP	m2	852,98	44,92	38 315,86
11.	268213260047071	Membrane bituminoase EPP	m2	852,98	38,84	33 129,74
12.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	251,38	9,45	2 375,54
13.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	51,41	60,84	3 127,78
14.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	56,24	54,53	3 066,77
15.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,69	14,00	23,66
16.	2873147300863	Agrafe	kg	14,12	17,50	247,10
17.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,24	160,34	1 962,56
18.	2874115837745	Suruburi	buc	535,60	0,40	214,24
19.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	17,60	28,70	505,12
20.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	10,71	132,70	1 421,22
21.	28752740000502	Cot burlan	buc	24,48	74,20	1 816,42
22.	28752740000503	Cot de capat	buc	12,24	74,75	914,94
23.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,24	25,45	311,51
24.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,71	73,67	789,01

25.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	74,98	21,67	1 624,82
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,37	15,00	125,55
27.	4100126202818	Apa	m3	40,82	15,00	612,30
Total materiale de construcții						202 148,52

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	141,28	5,00	706,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	250,00	17,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,17	250,00	542,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,13	5,00	335,65
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,34	15,00	140,10
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	102,06	50,00	5 103,00
Total utilaje de construcții						6 845,15

Total	lei	289 994,27
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	18 225,14
Cheltuieli de transport	1,00 %	2 021,49
Total	100,00 +	310 240,90
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 102,41
Total	100,00 +	313 343,31
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 266,87
Total	100,00 +	319 610,18
TVA	20,00 %	63 922,04

Total deviz:

**383 532,2
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)